
      

Huddinge kommun 

Grundskolenämnden 

2024-03-27 

Ärende 5: Handlingsplan mot arbetsrelaterad utmattning 

Den arbetsrelaterade utmattningen hos lärarkåren och annan skolpersonal i Huddinges skolor har 

under lång tid begränsat kommunens skolutveckling och elevernas möjligheter till lärande och 

utveckling. För att lyckas med sina uppdrag måste skolan vara en välfungerande arbetsplats med 

förutsägbarhet och balans mellan krav och resurser. I Huddinges skolor har arbetsrelaterad 

utmattning och höga sjukskrivningstal under lång tid bitit sig fast i organisationen. Därför välkomnar 

Vänsterpartiet den utredning och handlingsplan som arbetats fram. Vi ser i handlingsplanen många 

delar som kan komma att kunna göra skillnad för lärarnas arbetssituation. Men vi ser även brister 

och svagheter både rapporten som handlingsplan och checklista.  

Rapporten söker inte att på ett djupgående och systematiskt sätt klargöra orsaker och grunder för 

lärarnas arbetsrelaterade utmattning. De intervjuer med lärare som görs analyseras inte och de utgör 

heller inte utgångspunkt för handlingsplanen. Obalansen mellan krav och resurserna nämns i 

rapporten men det finns inga konkreta förslag på hur obalansen ska avhjälpas. De åtgärder som 

handlingsplanen innehåller har huvudsakligen fokus på ledningsfunktion och organisationsstrukturer.   

Handlingsplanen innehåller få reella och systematiska åtgärder rikade mot att förbättra lärarnas 

arbetssituation.  

I rapporten beskrivs att handlingsplanen och checklistan har tagits fram med stort samverkan och i 

samförstånd med Sveriges lärare. Företrädare för  Sveriges lärare i Huddinge menar i motsats till 

utsagor i rapporten att de har haft små reella möjligheter att påverka processen eller handlingsplan 

och checklista. Framförallt påtalar de ovilja att i handlingsplanen och checklistan reglera lärarna 

arbetstid och uppgifter. Oreglerad arbetstid, mängden arbetsuppgifter och oförutsägbarhet gällande 

arbetsuppgifter och möjlighet till egen tid är välbelagt som strakt bidragande orsaker till att lärare 

sjukskriver sig eller lämnar yrket. För att komma tillrätta med den höga arbetsrelaterade 

utmattningen menar Vänsterpartiet att det är dessa faktorer som behöver regaleras. 
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